## 横浜市記者発表資料



令和元年 1 2 月 1 8 日経 済 局 金融 課株式会社 日本政策金融公庫 横浜支店公益財団法人 横浜企業経営支援財団



横浜市、(株)日本政策金融公庫、(公財)横浜企業経営支援財団による「経営者講演会」をテクニカルショウョコハマ2020で開催

# "みんな"の興味がない市場こそ宝の山

~世界で"あなた"しかできない事業をやれる時代が来た~

IT技術を活用してニッチな市場で起業した経営者である株式会社スタジオル 代表取締役社長 山地 瞭 氏から、起業環境の変化や、資金調達の工夫により、ビジネスプランを事業化するためのヒントについてご講演いただきます。

横浜市、株式会社日本政策金融公庫横浜支店及び公益財団法人横浜企業経営支援財団(三者)が締結した 「横浜市内の創業・ベンチャー企業の成長と発展に関する業務協力協定※1」による取組の一環として、 今年度は、テクニカルショウヨコハマ2020のセミナープログラムにおいて、市内中小企業経営者の経営力強化を目的とした「経営者講演会」を開催します。

今回は、<u>株式会社スタジオル 代表取締役 山地 瞭 氏</u>をお招きし、創業にあたるキーポイントや、成長・発展に必要な視点・考え方について、ご自身の経験等からご講演いただきます。(詳細はチラシをご覧ください。)

日程	令和2年2月7日(金)10:00~11:30(受付9:30~)
会場	パシフィコ横浜 会議センター 4階 411・412 会議室 横浜市西区みなとみらい1丁目1-1
プログラム	10:00~11:10 講演・質疑応答 11:10~11:30 三者から施策紹介
参加費用	無料
定員	先着60人
申込方法	<u>テクニカルショウヨコハマ2020<sub>※2</sub></u> のホームページからお申込みください。 https://www.tech-yokohama.jp/2020/cosp/
主 催	横浜市、株式会社日本政策金融公庫横浜支店、公益財団法人横浜企業経営支援財団

## ※1 「横浜市内の創業・ベンチャー企業の成長と発展に関する業務協力協定」について



平成26年5月に、横浜市、株式会社日本政策金融公庫横浜支店及び公益財団法人横浜企業経営支援財団は、横浜市内の 創業やベンチャー企業の成長・発展を推進するため、資金調達支援や経営支援などについて相互に連携を強化することを目 的とした「横浜市内の創業・ベンチャー企業の成長と発展に関する業務協力協定」を締結しました。

### ※2 「テクニカルショウヨコハマ2020」について

テクニカルショウヨコハマは、神奈川県下最大級の工業技術・製品に関する総合見本市です。横浜を舞台に過去40回の 開催の歴史があり、地域に根ざした見本市として評価されています。

#### お問合せ先

(「経営者講演会」全般に関するお問合せ)経済局 金融課長 長谷川 政男 1045-671-2586 株式会社 日本政策金融公庫 横浜支店 中小企業事業 副事業統轄 金子 崇 1045-682-1061 公益財団法人 横浜企業経営支援財団 経営支援担当部長 川北 彰子 1045-225-3714

※ 本件は、経済記者クラブにも配付しています。